Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2016182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020400182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
DO CARAJÁS

EDITAL DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Eldorado do Carajás, Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e nos termos dos Editais 001/2014 e
001/2015.

Considerando que a Prefeitura Municipal de Eldorado do
Carajás, Estado do Pará, realizou nos dias 15 e 16 de Novembro de
2014 e 13 de Dezembro de 2015, Concurso Público para o pre-
enchimento de vagas existentes no quadro efetivo de pessoal do
Serviço Público do Município; Informa que o resultado final do
concurso (aprovados/classificados) está disponível no SITE da Pre-
feitura Municipal de Eldorado do Carajás, através do LINK:
h t t p : / / w w w. e l d o r a d o d o c a r a j a s . p a . g o v. b r / s i t e s / 0 0 0 / 8 1 / c o n c u r s o s / R E -
SULTADOFINALCONCURSOPMEC.pdf, Para conhecimento con-
forme cronograma do Edital. Informa ainda que a publicação do
Decreto de Homologação do concurso em não havendo recursos,
ocorrerá 48horas após á publicação do resultado final.

FRANCIS LOPES DE SOUSA

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2016-PMEC-001

Conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que realizará licitação na modalidade Chamada Publica nº
2/2016-PMEC-001, objeto: "contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para construção de uma praça pública com
equipamento de academia ao ar livre" -CONVÊNIO nº. 802574/2014,
PROCESSO nº 3675.1018196-09/2014, no município de Eldorado
dos Carajás/PA, conforme Anexo I - Termo de Referência. Com
abertura dia 29/02/2016 as 9h30min horário local. O edital estará
disponível na sala da CPL no prédio da prefeitura, na Rua da Ro-
doviária nº. 30, km 02 bairro Centro, em expediente, 08hs as 13hs.

Em 3 de fevereiro de 2016.
FRANCIS LOPES SOUZA

Prefeito

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2016-PMEC-002

Conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que realizará licitação na modalidade Chamada Publica nº
2/2016-PMEC-002, objeto: "contração de empresa espializada para
execução de serviços de pavimentação em bloket meio fio sarjeta e
calçada do bairro km 100, no Município de Eldorado do Carajás/PA"
-REPASSE nº 805260/2014, PROCESSO nº 3675.1018086-71/2014,
no município de Eldorado dos Carajás/PA, conforme Anexo I - Termo
de Referência. Com abertura dia 29/02/2016 as 9h30min horário
local. O edital estará disponível na sala da CPL no prédio da pre-
feitura, na Rua da Rodoviária nº. 30, km 02 bairro Centro, em ex-
pediente, 08hs as 13hs.

Em 3 de fevereiro de 2016.
FRANCIS LOPES SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-PMEC-2/SRP

A Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás/PA Con-
forme a lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Nº 10.520/02 e
Decreto nº 7.892/13, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de - Nº 9/2016-
PMEC-001/SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços limpeza de fossas sépticas para atender a prefeitura, Se-
cretarias e Fundos do Município de Eldorado do Carajás Anexo I -
Termo de Referência. Com abertura para o dia 22/02/2016 ás
14h30min. Local para aquisição do edital, na sala da CPL no prédio
da prefeitura, na Rua da Rodoviária nº. 30, km 02 bairro Centro, em
expediente, 08hs as 13hs.

Eldorado dos Carajás-PA, 3 de fevereiro de 2016
MAURO SANTOS

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Nos Extratos de Contrato, publicado nas páginas 186 e 187,
da Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 03/02/2016.

No Extrato do Pregão Presencial n.º 9/2015-061-SRP
Onde se lê: R$ 2.009.576,60(Dois milhões nove mil qui-

nhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)
Leia-se: R$ 2.023.911,60 (Dois milhões vinte e três mil no-

vecentos e onze reais e sessenta centavos)
No Extrato do Pregão Presencial n.º 9/2015/-060/SRP
Onde se lê: Fundo Municipal de Saúde
Leia-se: Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2015-033. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Gurupá. Contratada: Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - Pro-
depa. Valor R$ 133,95 (cento e trinta e três reais e noventa e cinco
centavos). Vigência: 20/01/2016 à 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal. Data do Cer-
tame: 22/02/2016 ás 10:00 hs. Local: Sala de Licitações da Pre-
feitura.

Igarapé-Açu, 3 de fevereiro de 2016
CLÍVIA SOLANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASADA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015-PMI-C

Objeto: Item I contratação de pessoa jurídica para construção de uma
unidade educacional infantil projeto tipo I localizada no conjunto
Habitacional Açailar I e II e item II construção de uma unidade
educacional infantil projeto tipo I localizada na Vila Menino Deus
Rio Anapu, município de Igarapé-Miri. Por não haver concorrente
habilitados no respectivo certame.

Igarapé-Miri, 3 de fevereiro de 2016
ROBERTO P. OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-170201. Tipo menor
preço unitário, para Aquisição de Materiais Escolares e Didáticos,
conforme especificações do Edital, visando atender às necessidades
das Escolas da rede municipal de ensino, contempladas pelo Pro-
grama PDDE. Abertura será realizada no dia 17/02/2016 às 09:00hs

PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-170202. Tipo menor preço
unitário, para Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços de Manutenção preventiva em Centrais de ar condicionados,
geradores e painéis eletrônicos, conforme especificações do Edital,
visando atender às necessidades da Prefeitura municipal e as demais
secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. Abertura
será realizada no dia 17/02/2016 às 15:00hs, na sala de reuniões da
CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo, s/nº.

Os editais estarão disponíveis no endereço acima, de segunda
a sexta de 08 às 12h.

Ipixuna do Para, 3 de fevereiro de 2016.
AQUILINO S. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016. Objeto: Aquisição de
combustível e derivados de Petróleo para a manutenção das Secre-
tarias, Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA."
Tipo: Menor Preço por item. Data: 23/02/2016. Horário: 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016. Objeto: "Demolição e
construção de quadra coberta com vestiário da Escola Maria Ielda
Gomes Barbalho, zona rural do município de Itaituba". Tipo: Menor
Preço por lote. Data: 19/02/2016. Horário: 09h. INFORMAÇÕES:
Sala de Licitações, Av. Nova de Santana, 581, Diretoria de Compras
das 08h às 14h.

Itaituba, 3 de fevereiro de 2016.
AGOSTINHO JUNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

Com abertura em 03/02/2016 às 09h, que versa sobre "De-
molição e construção de quadra coberta com vestiário da Escola da
comunidade do Crepurizão, zona rural do município de Itaituba". foi
declarada DESERTA, por não acudir interessados ao certame.

AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços na rea-
lização de eventos em apoio às manifestações culturais realizadas no
mês de fevereiro. Favorecido: HELP EVENTOS LTDA. valor: R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais). fundamentação legal: art. 13,
inciso III c/c art. 25, inciso II da lei nº 8.666/93 e suas alterações.
declaração de inexigibilidade: emitida pela presidente da comissão de
licitação e ratificada pelo sr. Benjamin Tasca, na qualidade de or-
denador de despesas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do contrato nº20150011. Contratante
Prefeitura Municipal. Contratada, E.P E SARAIVA-ME. Objeto: Pror-
rogação de Prazo e Acréscimo de Valor. Fundamentação Legal:
art.57, inciso IV. Da lei federal nº 8.666/93. Vigência, para
31/12/2016.

RETIFICAÇÃO

Na publicação de 28/02/2016 do Diário Oficial da União-
Seção 3, pág. 156. Onde se lê: Objeto: Aquisição de Materiais Per-
manentes (Equipamentos de Natureza Industrial e Eletroeletrônica),
Atendendo as Necessidades de Todos os Orgãos Solicitantes. Aber-
tura: 11/02/2016 ás 08h00. Leia-se: Objeto: Aquisição de Materiais
Permanentes (Equipamentos de Natureza Industrial e Eletroeletrô-
nica), Atendendo as Necessidades de Todos os Orgãos Solicitantes.
Abertura: 15/02/2016 ás 08h00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016/PMJ - SRP

A Prefeitura de Jacareacanga/PA, através de sua Pregoeira,
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Lote sob regime:
execução indireta. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades da pre-
feitura municipal de Jacareacanga e das secretarias jurisdicionadas,
conforme especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA
DE ABERTURA: 19/02/2016 às 08:00 hs (horário local), e a íntegra
do Edital poderá ser obtida junto a SEMAF, Sito a Av. Brigadeiro
Haroldo Coimbra Veloso, 034, centro, Jacareacanga/PA ou site:
w w w. t c m . p a . g o v. b r

TATIANE PILONETTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016080101. Processo nº
09/2016 -CPL, consoante à ATA da reunião. Objeto: Locação de
Palco, Som e Iluminação, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e
Turismo, sendo deflagrada vencedora as Empresas: Teofilo G. Canto
- Me, CNPJ 00.945.957/0001-00 e a Tomas-Som & Almeida Serviços
Ltda - Me, CNPJ 06.094.657/0001-41.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016070101. Processo nº
05/2016 -CPL, consoante à ATA da reunião - Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, sendo defla-
grada vencedora as Empresas: Branco & Correa Ltda - EPP, CNPJ
03.751.669/0001-03; L A da Silva da Silva Comercial - Me, CNPJ
05.154.823/0001-95; E. Pereira Matos Comercio - Me, CNPJ
21.339.332/0001-75; Anderson B. Canto - Me, CNPJ
Nº09.327.739/0001-87; U de L Canto -Me, CNPJ 17.375.667/0001-71
e N. da Silva Melo - Me, CNPJ 15.819.818/0001-08.

Juruti, 3 de fevereiro de 2016.
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016/CPL/PMM - SRP

Tipo: Menor Preço. Data do certame: 22/02/2016 às 10h00min ho-
rário de Brasília. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de água mineral e gás liquefeito de petróleo - GLP. Íntegra do Edital:
no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213. Informações: Sala
da CPL/PMM, Centro Administrativo, 1º Andar, Fl. 32, Qd. 07, Lote
19, Nova Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-1298, das 08:00 ás
14:00hs.

Marabá, 3 de fevereiro de 2016.
ANTONIA B. MOTA GOMES

Pregoeiro

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-04T06:00:57-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial

		2016-02-24T14:42:02-0300
	ALINE SILVA DA CUNHA:00689042230